
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: “Ciclo de conferencias en tiempo de pandemia”

 
VISTO:

Que la Secretaria de Posgrado Dra. Elba Priotto, solicita autorización para continuar con
el  dictado del “Ciclo de conferencias en tiempo de pandemia”; y

CONSIDERANDO:

Que las conferencias fueron programadas por el Consejo Asesor de la Formación
Continua del Graduado de la Escuela de Posgrado de la Facultad de Odontología;

 Que no hay objeciones que formular;

Por ello,                                                                                                                               

EL CONSEJO  DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°: Aprobar el “Ciclo de conferencias en tiempo de pandemia”,
que se detallan en el anexo de la presente resolución.

ARTÍCULO 2°: Tómese nota, inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC,
comuníquese y archívese.

DADO EN LA SALA DE SESIONES A TREINTA   DIAS DEL MES DE  JULIO
DE DOS MIL VEINTE.







Anexo 


“Ciclo de conferencias gratuitas en tiempos de pandemia COVID-19” 


  


-Tema: ¿Cómo está la periodoncia clínica hoy?. Dictante:Prof. Dra. Miriam 


Grenón (Fac. Odontología, UNC). Fecha: Jueves 30    de Julio 2020, de 11 a 


12 h. 


-Tema: Una Ortodoncia en el aquí y ahora. Fundamentos de la bioadaptación 


de los maxilares 3D. Dictante: Dra. Emilia Chena. Fecha: viernes 7 de agosto 


2020, 10 h. 


-Tema: Pautas pedagógicas y comunicacionales para la educación en tiempos 


de Emergencia: La enseñanza en la virtualidad. Dictantes:   Mgter Adriana 


Tessio Conca, Lic. María Silvina Rezzónico, Lic. Beatriz Castillo. (Fac. 


Odontología, UNC). Fecha: Lunes 10 de Agosto 2020 de 10 a 12 h. 


-Tema: “Auditoría Odontológica en tiempos de Pandemia COVID-19”. 


Dictantes: Dra. Hilda López y Od. Patricia Antoniazzi. Fecha: Jueves 13 de 


Agosto 2020, de 11 a 13 h. 


-Tema: La integralidad. Enfoques y perspectivas desde la salud bucal. 


(modalidad Conversatorio) Dictantes:  Dr. Carlos Botazzo (Universidad de São 


Paulo, Brasil) y Dra. Ivana Novarese (Universidad Nacional de Rosario, 


Argentina). Moderadora: Dra. Marcela Bella (UNC). Fecha: Jueves 20  de 


Agosto  2020 de 11 a 13. 


 -Tema: Abordaje del paciente con Síndrome de apnea obstructiva del sueño. 


Dictantes: Od. Andrea Fernández y Dra. Cecilia Lucero (Med. Esp. en 


Neurología y Miembro de la Asociación Argentina de Medicina del Sueño). 


Fecha: Viernes 21 de agosto 2020 de 10 a 12 h.    


-Tema: Abordaje de caries. Enfoques y perspectivas desde el paradigma 


actual. (modalidad  Conversatorio) Dictantes: Dr. Alfredo Carrillo (Universidad 


Autónoma del Paraguay) y Dr. Gustavo Molina (UNC). Moderadora: Esp. 


Verónica Cano (UNC). Fecha: Jueves 27 de Agosto 2020 de 10 a 12:30 h. 


-Tema: Implantes en sector estético. Protocolos inmediatos. Dictante:  Dr. Esp. 


Pablo Naldini (Fac. Odontología UNC). Fecha: Viernes 28 de agosto 2020 10 a 


11:30 h. 


-Tema: Cirugía Hoy. Trauma mínimo y Factores de crecimiento óseo. 


Dictantes: Od. Cristina Ledesma, Od. Ana Patricia Morales y Od. Cynthia 


Cunningham. (Fac. Odontología, UNC). Fecha: Jueves 3 de Setiembre 2020 de 


10 a 11:30 hs. 





	fecha: Viernes 31 de Julio de 2020
	numero_documento: RHCD-2020-84-E-UNC-DEC#FO
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2020-07-31T14:27:06-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Luis Mario Hernando
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-07-31T15:22:25-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mirta Monica Spadiliero de Lutri
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-07-31T15:22:39-0300
	GDE UNC




